МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ВИКТОРА ЕМЕЛЬЯНОВИЧА ОМЕЛЬКОВА

П Р И К А З

от 31.08.2020 г.                                                                                  №127

О проведении праздника «День знаний»
В связи с началом 2020-2021 учебного года, в соответствии с Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18.08.2020 № 475 «О продлении режима «Повышенная готовность» и внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13.03.2020 № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», письмом государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования «Институт развития образования» Краснодарского края от 18.08.2020 г. № 01-20/3092, приказа от 21.08.2020 №548
приказываю:
1. Провести в МБОУ ООШ №21 им. В.Е. Омелькова 1 сентября 2020 г. торжественные линейки, посвященные традиционному празднику «День знаний», для обучающихся 1, 9классов.
2. Заместителю директора по ВР Н.Л. Дружининой:
2.1. Организовать проведение торжественных линеек для обучающихся 1, 9 классов 1 сентября 2020 г. в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13.03.2020 № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и согласно требованиям п. 4.4. санитарно- эпидемиологических правил 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», п.2.1. Санитарно-эпидемиологических правил 3.1/2/4/3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
2.2. Разработать график проведения праздничных мероприятий для обучающихся 1,9 классов.
2.3. Учителю информатики К.Ж. Сукасяну разместить информацию о проведении Дня знаний на сайте образовательного учреждения, в родительских крупах в социальных сетях.
2.4. Классным руководителям 1 9 классов провести родительские собрания, приуроченные к началу учебного года, в дистанционном формате.
2.5. Завхозу Н.В. Баглаю, педагогу-организатору ОБЖ А.Р. Немолякину при подготовке и проведении праздничных мероприятий обеспечить безопасность и антитеррористическую защищенность образовательного учреждения.
2.6. Назначить заместителя директора по ВР Н.Л. Дружинину, ответственной за организацию и проведение торжественных линеек.
2.7. , ответственное за обеспечение безопасности при проведении праздничных мероприятий.
2.8. Оформить 1 сентября 2020 г. школьный двор (ст.вожатая С.И. Кононова, классные руководители 1 – 9 классы), музыкальное сопровождение (учитель музыки Н.И. Томина, Кургин А.Н.), зоны фотографирования для обучающихся (здание нач.школы – Руденкова Е.И., Мохначева А.Ю., Ковтун С.А.; здание ст.школы – Гаврилова С.В., Горбенко Е.С., Ильина Н.В., Ястребова Ю.Ю.) с целью создания праздничной атмосферы.
2.9. Заместителю директора по ВР Н.Л. Дружининой разработать сценарий проведения торжественных линеек согласно методическим рекомендациям по проведению данного мероприятия и с соблюдением требований Роспотребнадзора, обеспечив вход, проведение термометрии, использование дезинфицирующих средств для обработки рук, поверхностей, помещений, соблюдение дистанции между участниками, разделение потоков участников образовательного процесса).
2.10. Классным руководителям 1 – 9 классов провести для обучающихся МБОУ ООШ №21 им. В.Е. Омелькова Всероссийский урок Памяти и Славы, посвященный исторической памяти и празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне, в соответствии с методическими рекомендациями по проведению.
2.11. Классным руководителям 1 – 9 классов информировать заместителя по ВР Н.Л. Дружининой по итогам проведения Всероссийского урока Памяти и Славы 1 сентября 2020 г. до 12:00. В информации необходимо указать количество участников присутствующих на празднике и предоставить фотоотчет (2 – 3 фото).
2.12. Учителю информатики К.Ж. Сукасяну разместить на сайте образовательного учреждения, а также в средствах массовой информации материалы о проведении праздника.
2.13. Заместителю директора по ВР Н.Л. Дружининой по итогам праздничных мероприятий 1 сентября 2020 г. до 12:00 информировать отдел воспитательной работы управления образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Ефименко В.Д.) о проведении праздничных мероприятий в образовательном учреждении.
В информации необходимо указать количество участников присутствующих на празднике.
2.14. Обо всех чрезвычайных ситуациях информировать управление образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа незамедлительно.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Дружинину Н.Л.

Директор								Ю.А. Немолякин
С приказом ознакомлены:
	«__» _____ 2020 года ________Салагаева Л. А.
«__» _____ 2020 года ________Варламова В. П.
«__» _____ 2020 года ________Ильгузина О. В.
«__» _____ 2020 года ________Шапранова М. В.
«__» _____ 2020 года ________Баглай М. В.
«__» _____ 2020 года ________Сабликова Г. Н.
«__» _____ 2020 года ________Ковтун С. А.
«__» _____ 2020 года________ Мохначева А. Ю.
«__» _____ 2020 года ________Десяткина Т. В.
«__» _____ 2020 года ________Баймамбетова Г. Р.
«__» _____ 2020 года________ Белашова С. Н.
«__» _____ 2020 года ________Яцына К. В.
«__» _____ 2020 года ________Пронина О. И.
«__» _____ 2020 года ________Кольцова Г. Г.
«__» _____ 2020 года ________Руденкова Е. И.
«__» _____ 2020 года________Алатырцева И. И.
«__» _____ 2020 года________Ройко И. Г.
«__» _____ 2020 года________Гора Н. Н.

	«__» _____ 2020 года________Галечян А. С.
«__» _____ 2020 года________Ястребова Ю. Ю.
«__» _____ 2020 года________Сукиасян К. Ж.
«__» _____ 2020 года________Гаврилова С. В.
«__» _____ 2020 года________Боталова К. А.
«__» _____ 2020 года________Галечян Р. С.
«__» _____ 2020 года________Дружинина Н. Л.
«__» _____ 2020 года________Стенина Л. И.
«__» _____ 2020 года________Алферова И. А.
«__» _____ 2020 года________Ильина Н. В.
«__» _____ 2020 года________Горбенко Е. С.
«__» _____ 2020 года________Кургин А. Н.
«__» _____ 2020 года________Попова Е. П.
«__» _____ 2020 года________Коновалова О. Е.
«__» _____ 2020 года________Колесникова М. А.
«__» _____ 2020 года________Кургина В. И.
«__» _____ 2020 года________Победа Л.В.
«__» _____ 2020 года________Баглай Н.В.

[bookmark: _GoBack]